
پرسپولیس در فصلی 
که گذشت 13 گل 

خورد که سه تا از آنها 
در جریان بازی نبود. 

سرخ ها دو بار در بازی 
رفت با هوادار و دیدار 

برگشت با تراکتور از 
روی نقطه پنالتی گل 

خوردند. گل بازی رفت 
نساجی هم با ضربه 
ایستگاهی و تغییر 
جهت توپ به دست 

آمد، پس در این گل ها 
هیچ کس مقصر نبود. 

در گل بازی برگشت 
مس کرمان هم توپ 
با برخورد به پای علی 

نعمتی کاملاً تغییر 
جهت داد و این گل 

هم اتفاقی بود.
گل بازی برگشت با 
هوادار را می شود 

به پای اشتباه فردی 
فرشاد فرجی نوشت و 
گل دقایق پایانی بازی 
سپاهان که بعد از 50 

دقیقه 10 بازی با یک 
یار کمتر ثبت شد هم 

مقصری ندارد.
گل بازی رفت با تراکتور 

با اشتباه عجیب لوکادیا 
در تغییر جریان بازی به 
دست آمد، هر چند خط 

دفاع را می توان تا حدی 
مقصر دانست.

با این حساب 5 یا 6 
گل از مجموع گل های 

خورده پرسپولیس 
در فصلی که گذشت 
متوجه خط دفاع تیم 

نیست و بیرانوند و 
مدافعانش کمترین 

نقش را در دریافت این 
گل ها داشتند و با این 
حساب 7 یا 8 اشتباه در 

30 هفته کاملاً نرمال 
به نظر می رسد.

ZOOM

 zگزارش
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

بهزاد  داداش زاده :

باید قهرمان حذفی هم بشوند

به نظر پرسپولیس باید تحت هر شرایطی قهرمان جام حذفی شود. البته جام 
حذفی، جام شگفتی هاست و نمی شود پیش بینی کرد که چه تیمی قهرمان 
خواهد شد. پرسپولیس دو فینال دیگر برای قهرمانی دارد و این فرصت را دارد که 
بعد از قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی را فتح کند. اگر استقلال و پرسپولیس به 
فینال جام حذفی برسند یک دربی دیگر را در پیش داریم. اگر استقلال قهرمان 

جام حذفی شود، یک دربی دیگر در سوپرجام خواهیم داشت.

حسین خبیری:

برای آنهایی که ناراحت شدند دعا می کنیم

پرسپولیس شایسته قهرمانی بود. وقتی تیم های دیگر تبریک می گویند، نشان می دهد 
شخصیت بزرگی دارند و حرفه ای رفتار می کنند. ما فصل قبل قهرمان نشدیم و 
می توانستیم خیلی از مسائل را مطرح کنیم اما دیدم چنین حرف هایی حرفه ای نیست. 
در هر صورت مهم این است که هواداران پرسپولیس خوشحال شدند و با غرور قهرمانی 
را جشن گرفتند. از آنهایی که به قهرمانی ما احترام گذاشتند تشکر می کنم و آنهایی هم 
که ناراحت شدند برای شان دعا می کنیم تلاش کنند به آنچه شایسته آن هستند برسند.

مرتضی کرمانی مقدم:

ساپینتو دیوانه است

ساپینتو دیوانه است و بگذارید هر چه می خواهد بگوید. یک مربی خارجی که 
ادعایش می شود در تیم های خوب مربیگری کرده و آنقدر کوچک فکر می کند 
که به تیم قهرمان تبریک نمی گوید، اما اگر سپاهان قهرمان شده بود به آن تیم 
تبریک می گفت. پرتغالی ها دیوانه هستند؛ از کی روش بگیر تا بقیه مربیان این 
کشور. به نظرم اگر ساپینتو مربی حرفه ای بود به هواداران پرسپولیس تبریک 
می گفت و آن وقت می گفتند او مربی بزرگ و خوبی است و فوتبال را می فهمد.

فرمول قهرمانی پرسپولیس؛ کم گل بخور، جام بگیر!

نصب 2 برج جلوی یک دیوار آهنی

پرسپولیس فصل قبل تیم بدی نبود 
اما حالا که تیم این فصل یحیی 
قهرمان شده همه تصور می کنیم 
فاصله ای نجومی بین این دو تیم وجود 
داشت که یکی جام گرفت و دیگری 
در حسرت ششمین قهرمانی متوالی 
ماند. پرسپولیس این فصل فقط 3 
امتیاز بیشتر از تیم فصل قبل گرفت و 
با 66 امتیاز به قهرمانی رسید، در حالی 
که تیم یحیی فصل قبل با وجود تمام 
مشکلات و حواشی 63 امتیاز گرفته و 
از میانگین دو امتیاز برای هر بازی در راه 

قهرمانی عبور کرد.
پرسپولیس فصل قبل تیم بدی نبود 
چرا که فقط سه باخت داد، در حالی 
که تیم این فصل یحیی متحمل چهار 
شکست شد و یک باخت بیشتر از فصل 

قبل داشت. پرسپولیس فصل قبل 
دو برد کمتر از تیم لیگ بیست و دوم 
داشت )18 به 22( و همان سه مساوی 
بیشتر فصل قبل )9 به 6( در بردها و 
باخت های تیم امسال یحیی ادغام 
شد و پرسپولیس با سه امتیاز بیشتر از 
فصل قبل به قهرمانی رسید. مهمترین 
اختلاف تیم این فصل و فصل قبل 
اما در یک آیتم ویژه بود. پرسپولیس 
نسبت به فصل قبل دو گل بیشتر زد 
)46 به 44( که شاید این را بتوان به 
درخشش بازی های آخر و پیشرفت 
در امور تهاجمی و فاز حمله ارتباط داد 
اما آنچه مهمتر به نظر می رسد تعداد 
گل های خورده کمتر نسبت به فصل 

گذشته بود.
پرسپولیس فصل قبل 22 گل خورد 
و قهرمان نشد در حالی که این فصل 
فقط 13 گل دریافت کرد و با همین 
تفاوت قهرمان شد. در واقع تیم این 

فصل یحیی سازمان دفاعی بهتری 
داشت و کم گل خورد تا مشخص شود 
در فرمول قهرمانی لیگ ایران، جلوتر از 
هر چیز دیگری برخورداری از مدافعان 
و دروازه بان قدرتمند و درجه یک و 
انسجام در سازمان دفاعی تیم اهمیت 
دارد. یحیی فصل قبل مدل قهرمانی 
تیم فرهاد مجیدی را دید و به نوعی الگو 
برداشت. فصل قبل استقلال به لحاظ 
پویایی و زیبایی فوتبال در بین تیم های 
برتر نبود اما با کمترین گل خورده و 
بدون باخت قهرمان شد. از همین رو 
یحیی با پیروی از فرمول قهرمانی تیم 
مجیدی ابتدا بیرانوند را به عنوان یکی 
از سه دروازه بان برتر ایران )و شاید 
بهترین شان( به تیمش برگرداند و قلب 
دفاع خود را با دو دفاع کامل و توانمند 
)گولسیانی و پورعلی گنجی( پوشش 
داد تا کانال مرکزی زمین در فاز دفاع 
از زمین و هوا بسته شده و یک دیوار 

آهنین پشت سر دو برج رسوخ ناپذیر 
که آسمان و زمین خط دفاع تیم را بیمه 
کرده بودند، نصب شود. پرسپولیس با 
درخشش مداوم بیرانوند، گولسیانی و 
پورعلی گنجی با کمترین گل خورده به 
قهرمانی رسید و با اینکه رکورد کمترین 
گل خورده تاریخ لیگ را نشکست اما 
این آمار با بهترین آمار پرسپولیس در 
آن دوران 5 ساله قهرمانی برابری می کرد. 
پرسپولیس در هفته های پایانی که با 7 
برد متوالی از جا برخاست و دوباره به 
صدر رسید و رتبه نخست را رها نکرد 
یک آمار فوق العاده خلق کرد. آنها در 
این 7 بازی فقط و فقط یک گل از مس 
کرمان دریافت کردند که آن تک گل 
نیز در یک بازی یکطرفه و به شکلی 

تصادفی به نوعی گل به خودی بود.
از درخشش خط دفاعی پرسپولیس 
حب  ند صا نو بیرا که  بس  همین 
دستکش طلایی شد و رکورد کلین شیت 

در لیگ برتر را شکست و پورعلی گنجی 
و گولسیانی ضمن قرار گرفتن در 
باثبات ترین بازیکنان تیم خود و لیگ 
برتر از حیث فنی با جمع آوری بهترین 
نمرات، دو مدافع میانی برتر لیگ 
لقب گرفتند )با میانگین نمرات سایت 
متریکا( و اینچنین پرسپولیس را در دفاع 

خوشبخت کردند.
یادمان نرود پرسپولیس تا قبل از تغییر 
سیستم یحیی و تا هفته بیست و سوم 
در فاز حمله چقدر دچار مشکل بود 
و ترکیب سیستم  جابه جایی چندین 
باره نفرات هرگز جواب نداد اما با وجود 
جدایی یورگن لوکادیا و فقدان یک 
مهاجم گلزن تا آماده شدن آل کثیر، 
افت نسبتاً طولانی برترین گل سازهای 
فصل قبل )ترابی، سروش و صادقی( 
به لطف درخشش همین خط دفاعی 
17 هفته در صدر جدول حضور داشت 

و به قهرمانی رسید.

عذرخواهی پرسپولیس به خاطر یک عکس
روز شنبه درویش با جام قهرمانی 
ه  شگا با ن  رمندا کا م  تما ه  همرا
پرسپولیس در محل آمفی تئاتر باشگاه 
عکس یادگاری گرفت که یکی از این 
عکس ها حاشیه ساز شد. در یکی از 
عکس ها خانم های کارمند باشگاه 
در فضای خالی داخل میز کنفرانس 
نشسته اند که این مسأله با انتقاد 
شدید برخی از مردم بخصوص خانم ها 

همراه شد تا باشگاه پرسپولیس 
مجبور به توضیح و عذرخواهی شود. 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد: باشگاه 
پرسپولیس همواره برای جامعه 
بانوان که بخش عظیمی از هواداران 
پرسپولیس را تشکیل می دهند ارزش 
و احترام قائل بوده و به ویژه به خاطر 
حمایت های شان در چند سال اخیر 
قدردان شان هستیم؛ با این حال 

ناراحتی شان را از عکس منتشر شده 
در مراسم امروز درک کرده و صمیمانه 
از آنها عذرخواهی می کنیم. تأکید 
می کنیم که هیچ قصد یا عمدی در 
این موضوع وجود نداشته و از قضا 
عکس های زیادی از جلسه امروز 
گرفته شده اما متأسفانه در انتشار 
عکس بی سلیقگی وجود داشته که 

به خاطر آن پوزش می طلبیم.

هوادار – پرسپولیس 
بدون تماشاگر در 

دستگردی
نشست شورای تأمین استانداری 
تهران روز پنجشنبه و پیش از 
برگزاری هفته پایانی لیگ برتر 
با حضور تمامی اعضا برگزار 
شد که یک میهمان غیرمنتظره 
نیز داشت، چون کمتر پیش 
می آید عالی ترین مقام فوتبال 
ایران یعنی مهدی تاج به عنوان 
ریاست فدراسیون فوتبال در آن 
شرکت کند .موضوع ضروری 
نشست برگزاری هر چه بهتر 
دیدارهای فوتبال در چند بازی 
باقی مانده جام حذفی، سوپر 
کاپ و هماهنگی های بیشتر و 
بهتر در رابطه با رقابت های فصل 
آینده فوتبال ایران بوده است. 
پیرو درخواست رسمی هوادار از 
سازمان لیگ و نامه نگاری شان 
بابت ضرورت پذیرایی باشگاه 
مورد اشاره از پرسپولیس در 
ورزشگاه خانگی خود و استفاده 
از حق طبیعی میزبانی شان مقرر 
شد دیدار هوادار و پرسپولیس 
در ورزشگاه پاس قوامین تهران 
نگی  ه خا به عنوان ورزشگا
بنفش ها و بر حسب آخرین 
مصوبه و دستورالعمل شورای 
تأمین استانداری تهران بدون 
تماشاگر برگزار شود. روابط 
هم  لیگ  ن  زما سا می  عمو
اعلام کرد: »با توجه به مناسب 
نبودن زیرساخت های ورزشگاه 
ر  حضو جهت  ی  د ستگر د
تماشاگران از جمله گیت های 
و…  رکینگ  پا بلیت فروشی، 
مسابقه دو تیم هوادار تهران و 
پرسپولیس همچون گذشته در 
روز پنجشنبه 4 خرداد ساعت 
18:3۰، در این ورزشگاه و بدون 
حضور تماشاگر برگزار خواهد 

شد.«

تأیید پرسپولیس 
در کمیته بدوی

با رأی برخی از اعضای کمیته 
لیس  پرسپو ه  شگا با بدوی، 
برای دریافت مجوز حرفه ای از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تأیید 
شده است. البته گفته می شود 
تأیید باشگاه پرسپولیس بر 
اساس رأی اکثریت بوده اما 
در این مسأله اتفاق نظر وجود 
ندارد. برخی از اعضای کمیته 
بدوی نگرانی هایی در خصوص 
آینده دارند که ممکن است 
کلیت فوتبال ایران را تحت 
تأثیر خودش قرار بدهد چرا 
که نگرانی هایی درباره مالکیت 
مشترک پرسپولیس و استقلال 

وجود دارد.
 

محمد قراگزلو
خبرنگار


